

# א בַּאתִי לְגַנִּי אֶזְזִיתִי כֻלָּה אֶרִיתִי מוֹרֵי עִם בְּשָׁמִי אֶכְלֹתִי

## זוהר שיר השירים

דבר אחר באתי לגני, זה גן עדן שלמעלה, אחותי כלה, זו כנסת ישראל, שביום ההוא נדווגו זיווגים בכל, נדווגו זיווגים בגן עדן ההוא, למען יתברכו כלם מהשפעת הנחל<sup>[קע]</sup> ונתקשרו כל אחד בחברו, זהו שכתוב אריתי מורי עם בשמי אכלתי יערי עם דבשי שתיתי ייני עם חלבי<sup>[קע]</sup> כלם ינקו ונשבעו מנבועת הנחל, אכלו רעים שתו ושכרו דודים, כל אותן שמלמטה, וכל הענפים (העולמות) נתברכו וניזונו כאשר אלה נתברכו למעלה, ובמה מתברכים ונמתקים כלם, בריח הקרבנות, בוא וראה כאשר ירדה כנסת ישראל שלכן מדורה בארץ, אמר לה הקדוש ברוך הוא מקרא הזוהר<sup>[קפ]</sup> בשביל שיהיו נמצאים ברכות ושמחה בכל העולמות, והיא נמתקה לצאת ממנה ברכות לכל, שכאשר אלה הששה [מורי, בשמי, יערי, דבשי, ייני, חלבי] נתברכים, אז כל העולמות מתברכים יחד למטה ומתברכים למעלה, וישראל מתברכים מכלם: דבר אחר באתי לגני אחותי כלה, אמר רבי יצחק לא נדווג הקדוש ברוך הוא בכנסת ישראל אלא בשעה שאלה הששה נרום מהשפעת הנחל שאינו פוסק<sup>[קא]</sup> רבי יהודה אמר אכלו רעים שתו ושכרו דודים, אלו כל שרי יבבה

**חנוכת הבית בסעודה שהם הקרבנות**  
באתי לגני אחותי כלה אריתי מורי עם בשמי אכלתי יערי עם דבשי שתיתי ייני עם חלבי אכלו רעים שתו ושכרו דודים. פתח רבי חייא ואמר, באתי לגני אחותי כלה וגו', מקרא זה אין ראשו סופו ואין סופו ראשו, שכתוב אכלתי יערי עם דבשי שתיתי ייני עם חלבי, ואחר כך אכלו רעים, מי שמזמין לאחר כאשר המזון מוכן לפניו, לאחר שהוא אכל איך יזמין לאחר, אלא אשריהם של ישראל שהקדוש ברוך הוא מבקש לטהר אותם, ובחר בהם מכל שאר העמים עכו"ם, ומשבהר בהם מבקש להעלותם מכל מקטרגי העולם, בוא וראה ביום שהוקם המשכן למטה, באותו יום הוקם משכן אחר למעלה עמו, שנאמר (שמות מ) הוקם המשכן, ויום ההוא שמחתו של הקדוש ברוך הוא היה.. כיון שהוקם המשכן מיד ויקרא אל משה, אמר לו, משה חנוכת הבית במה עושים, בסעודה, אדם כי יקריב מכם קרבן לה', זהו שכתוב באתי לגני אחותי כלה אריתי מורי עם בשמי אכלתי יערי עם דבשי שתיתי ייני עם חלבי וגו'.

### בריה הקרבנות ניזונו הכל

## זו הזוהר

הכלה שהיא המלכות ונשפע שפע עליונה מהזדוגות חכמה ובינה להזדווגות תפארת ומלכות, אז אחר כך אכלו רעים שתו ושכרו דודים, היינו אלה שלמטה המקבליים שפע מן המלכות. קפא. כאן רבו הפירושים בעשר הדיעות איך לדרוש זה הפסוק, ונראה לי בעזרתו יתברך ש' יצחק בא להוסיף על דברי ר' חייא דכיון שר' חייא מפורש זה הפסוק על זמן הקמת המשכן ועבודת הקרבנות שהשש ספירות מתברכאן ומתבסמאן כלהו בריחא

קעח. זה עולם הבינה.

קעט. פירש במקדש מלך בשם הארז"ל דהיינו שנקשר חסד עם נצח שהם מורי עם בשמי, וכן גבורה עם הוד שהם יערי עם דבשי, וכן נקשר תפארת עם יסוד שהם ייני עם חלבי.

קפ. פירוש שהתפארת אומר למלכות איך להשפיע השפע בפרטיות בעולם הזה לאחר שתקבל השפע ממנו, וזהו הפירוש של אכלתי יערי עם דבשי וגו' היינו לאחר שנעשה הזדווגות שש הספירות עם